
ВАЙСБОРД ЗРЕЗИҐНУВАВ З КОМІТЕТУ Трейд-Юнійний Конгрес обІ- ДУРАНТІ ЗАПЕРЕЧУЄ ЗВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ВЕДЕННЯ ПЕРЕГОВОРІВ. ЦЮ6 піддержку бритій- КАПІТАЛІСТИЧНОЇ ПРЕСИ.

'Ським лайнерам h т
Американський кореспондент каже, шо вісти про крізу Радян­

ського Союза й упадок червінця є неправдиві.
Страйкуючі робітники в Пасейку одноголосно рішили задержа­

ти Вайсборжа в комітеті, але він добровільно уступив, 
щоб вибити зброю з рук губернатора.

ЕКЗЕКУТИВНА РАДА КОНГРЕСУ УХВАЛИЛА РЕЗОЛЮЦІЮ, УРЯД ГОТОВИЙ ЗДАВИТИ Дугїінт'Гикні!
В ЯКІЙ ПРИРІКАЄ МАИНЕРАМ ЗАГАЛЬНУ ПІДДЕРЖКУ ДЕМОНСТРАЦІЮ. находиться „ ^ві

ВІД Уах ТРЕИД-ЮНІИ НА ВИПАДОК СТРАЙКУ. - ДЕ- Париж, 28. квітня. - Фран- ґорично заперечте звідомлен-
ЯКІ ЮНІЙНІ ПРОВІДНИКИ КАЖУТЬ, ЩО В РАЗІ ПОТРЕ- цузький уряд підпринимає рі- 
БИ БУДЕ ПРОГОЛОШЕНИЙ ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

дальший економічний прогрес 
Радянського Союза.

Торговельний білянс Радян­
ського Союза, каже ДураЯті, 
також говорить в користь ра­
дянського уряду. Експерти за. 
березень перевищували імпор­
ти на пів міліона рублів.

Дуранті далі вказує, що при­
їзд до С.Р.С.Р. англійської пар­
ламентарної делегації, яка скла­
дається з консерватистів. є та 
кож доказом прогресу С.Р.С.Р.

Пасейк, Н. Дж., 27. квітня. — 
Губернатор Мур, який запо­
чаткував був переговори, щоб 
привести Дф закінчення страй­
ку текстільних робітників, від­
мовився переговорювати зі 
страйковим комітетом, бо в йо­
го складі був Алберт ВаЙсборд, 
пцлві^їник страйку.

наслідок такого стан'.вища 
губернатора, 5.000' страй ке рів 
зібралися вчера на масовому 
вічу під голим небом у Волинг- 
тбиі й одноголосно рішили за­
держати Вайсборда в складі 
страйкового комітету для ве­
дення переговорів.

Вони заявили, шо будуть бо­
ротися під проводом Вайсбор­
да, хоч-би їм прийшлося стоя­
ти на страйку ціле літо.

ГІЇсли того ВаЙсборд.добро­
вільно виступив з комітету, що 
в імени страйкерів має вести 
переговори з губернатором Му­
ром. *

Є' це стратегічний крок, щоб

і валити всю вину за неполаго- 
дження страйку на губернатора 
Мура й фабрикантів. Ґуберна- ; 
тор не зможе тепер викручу-і 
ватися тим, що в комітеті 
страйкерів находиться Вайс-: *
борД; •

ня американських та евроней- 
! шучі кроки, щоб справитися з ських буржуазних газет про 
можливими безпорядками, які мниму “крізу" Радянського Со- 

де проголошений, якщо між можуть вибухнути підчас свят- юза й упадок червінця, 
маннерами й власниками копа- кування Першого Травня. Дуранті заявляє, що всі ці
день не прийде до згоди. * .Міністер внутрішніх справ вісти на нічому не оперті. Не- 

Артур Гендерсон, один з пра- *-І)Рао каже, що чужинці будуть достачі в товарах немає. Тіль­
них робітничих провідників, спеціяльним наглядом. ки що опубліковані статистич- 
каже, що положення не є без ! |ні дані свідчать власне про
надійне, бо обі сторойи ведуть в румуні! ВИБ^ХЛО ВІИ- 
ще переговори. /

Премієр Балдвин продовжає
свої конференції з представим Софія, Болгарія, 28. квітня, 
ками майнерської юнії та вла- ^ Болгарські газети пишуть 
сниками копалень, які започат- сьогодня, що в Румунії вибух-;

ло військове повстання.
Телеграфічна й радіова rtç-

мунікація здовж болгарсько- „ „
румунського кордону перерва- Париж’ Ж К?'ТНЯ- Протя*| Найбільше заалярмовані до­
на і Єіпризнаки повстання внх- Г0М 0СІаншх 48 ™лин ФРан- говором Польща й Румунія, 
трі Румунії ’ j “Узькии премієр Ьріян засягав Вони добачають в ньому вій-

Премієр генерал Авереску у німецького амбасадора Геша ськовий союз між Німеччиною 
находиться тепер в Бесарабії,1три ра#и інФормацій в справі а Радянським Союзом, який ці­

нового німецько - радянського бито загрожує їхньому існу­
ванню.

Лондон, 29. квітня. — Екзе­
кутивна рада Трейд-Юнійного 

ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ БРУ- Конгресу ухвалюй» сього,дня
резолюцію, в якій обіцює за­
гальну піддержку для майнерів 
від усіх трей-юній та випадок. 

Комітет обєднаного фронту Як буде проголошений майнер- 
текстільних робітників вислав ський страйк, 
вчера до губернатора Мура й 
багатьох,робітничих юній ре- цЇення відносно генерального 
золюції, в яких протестує про- страйку, то проте деякі юнійні 
ти брутальности поліції, віді- провідники неофіціально иред- 
брання прав страйкерам, забо- скапують, що такий страйк бу­
ром и мирного анкетування, за­
ведення закона про бунт і на­
значування високих бенлів за 
арештованих страйкових про­
відників.

Страйк треває вже чотирнай- 
цятий тиждень і нема виглядів 
на його полагодження.

ТАЛБНОСТИ ПОЛІЦІЇ.

Пасейк, Н. Дж., 27. квітня.

СЬКОВЕ ПОВСТАННЯ.

ПОЛЬЩА Й РУМУНІЯ ПРОТИ ДОГОВО­
РУ С.Р.Р.Р. З НІМЕЧЧИНОЮ.

Хоч не винесено ніякого рі-

Vкував кілька днів тому назад.

КОМУНІСТИ ВЕДУТЬ АГІТАЦІЮ СЕРЕД 
РОБІТНИЦТВА І ВІЙСЬКА.

де розсліджує тамошні відно­
сини. договору.

Польща й держави малої ан- 
Румунія, Чехословач-

Гіредставники Польщі й Ру­
мунії поширюють також аляр­
му юч і вісти про воєнні приго­
тування С.Р.С.Р. з метою від­
тискання територій давно! Ро­
сії, шо входять тепер у склад 
Польщі й Румунії.

Апелюють до жовнірів I моряків, щоб не повннувалися прнка- 
зам, коли їх викличуть проти робітників. » такти

ЗИСКИ СІПІАРСЬКОІ КОМГ1А- чина та ЮгославіяВЯЗНИЦІ6 ШКОЛАМИ ЗЛОЧИНІВ, КА­
ЖЕ ПРОКУРАТОР ГРЕЙГЕМ.

— звернули- 
до французького уряду зНІ1 ЗБІЛЬШАЮТЬСЯ.

Лондон, 28. квітня. — Вико- лить міністерство внутрішніх 
’ ристовуючи теперішню вугле- справ і Скатленд Ярд (тайна 
ву ситуацію, комуністи подво- поліція), 
їли свої заходи, щоб вплинути

Вязниця найгірше відбивається на молодих хлопцях у віці від на англійських робітників. Лондон, 28. квітня. — А.Дж.
І9 до 23 років, з ЯКИХ робить злочинців. " в селах коло майнІВ комуні- Кук, секретар Майнерської Фе­

ни голошу ють промови й ' дерації, а також инші уряднн- 
розкидають летючки, а спеці- ки Федерації одержують ано- 
яльно звертають вони свою у- німні погрожуючі листи, в яких 

зростає. В цьому році вгдісла- вагу на докових робітників і на ^ остерігається їх “памятати не- 
но з кримінального до ді- військо та моряків, 
точого суду 500 молодих пере- 
ступнйків. (г. це тільки само, 
кілько відослано булсУ протя­
гом цілого минулого року.

протестом проти договору, за­
являючи. що він становить для 

; них поважну небезпеку.

Монтреал, 29. квітня. За 
перші три місяці 1926 року чи­
стий зиск Сіпіарської компанії 
збільшився, в порівнянню з 
тим самим періодом минулого І 
року з $3,855,581 на $6,1)31,067. | 

Загальні приходи за три мі­
сяці нього року виносили $40,- 
344.958, загальні розходи $.33,- 
815,891, чистого зиску 0стало 
$6,531.067.

/
ТАРС ЗАПЕРЕЧУЄ ВІСТКИ ПРО ПЕ­

РЕВОРОТ У КАНТОНІ,
. ; н

злочинів серед молоді дужеР. Б. Грейгем, проку ратор в 
поліційному суді в Вінніпегу, 
заявив оноді на приняттю, вла­
штованому поліцією на голов­
ній поліційній стації, ш>> вязни- 
ні є школами злочинів, засно­
ваними й утримуваними дер­
жавою.

Промовець сказав, шо вишн­
ин найгірше відбивається на 
хлопцях у віці від 19 до 2.3 ро­
ків, з яких робить злочинців. 
Ці хлопці поповнили 50 нроц. 
злочинів, з якими промовець 
мав до діла в суді.

Грейгем складав вину за та­
кий стан на дім, школу й цер­
кву. V

давний замах на Муссоліні". З 
Ло жовнірів видано апелі,'листами є залучені набої.

! щоб вони не повннувалися | Згадуючи про ці листи, Кук 
приказам, коли надійде загро- сказав:-'
жуюча кріза й будуть виклика- “Погрози від бритійських 
ні збройні сили Великої Бри- фашістів або кого иншого не

відстрашать нас від виконуван- 
За комуністами пильно слі-'ня нашого обовязку".

,, Депеша з Пекіну під датою 
25. березня принесла була віст­
ку, що в китайському місті Кан­
тоні, столиці Полудневого Ки­
таю, виконано було державний 
переворот і увязнено китай­
ських та російських комуністів, 
а також убито кількох Росіян. • 

З приводу тих вісток у радян­
ській пресі появилося таке зві- 
домлення з Пекіну:

“Протягом останніх "двох ти­

жнів агенція Райтера розпив 
сюднюе слухи про мнимі без­
порядки в Кантоні, повалення 
уряду й висилку радянських 
представників.
ТАРС-у (Тслеґрафічнвї Аген­
ції Радянського Союза) дові­
дався від кантонської динльо- 
матичної делегації в Пекіні, що 
всі ті поголоски цілком не від­
повідають правді".

КВИРК ВИЇХАВ З ВІННІПЕГУ 
ДО ОТТАВИ.

Е. М. Квирк з Оттави, рпеці- 
яльний представник федераль­
ного міністерства праці, був з 
початком цього тижня у Вінні­
пегу й розсліджував спір між 
вінніпеґською 
компанією а юнією трамває- 
вих робітників. Він виїхав до 
Оттави в середу. ’

Квирк конферував в понеді­
лок і вівторок з компанією та 
уряднкамн юнії, однак Не хо­
тів виявити характеру перего­
ворів.

На підставі його звіту міні-

КорсспондентЗА ДВА ДНІ ПРИБУЛО 1,400 
І МІГРАНТІВ.

У вівторок, 27. квітня, до Він­
ніпегу прибуло 700 імігрантів. 
Прибувші по полудні в числі 
300 осі^були Англійці й Укра­
їнці; прибувші вечером 400 імі­
грантів були самі Бритінці.

В середу, 28. квітня; прибу­
ло других 700 імігрантів; були 

Шеф поліції Нютон заявив це переважно Англійці. Скот-j 
минулого четверга, що число Кіяндці та Ірлнндці.

танії.

КИТАЙСЬКІ РЕАКЦІЙНІ ГЕНЕРАЛИ
ПОТЕРПІЛИ ЛОРАЖКУ.

/

електричною

Лондон, 28. квітня. — Пекін- розпочали сьогодня гострий 
сьіий ' кореспондент “Дейлі атак на китайську народню ар- 
Мейл" доносить, \шо злучені мію, що евакзлФала недавно 
війська реакційний: генералів Пекін.

R ШПРУНІРНШ V KâilhKYTI YRI/ІТП Чан Цо Ліна й В> Чй ф> в”- Війська реакційних генералів верство праці вирішить, чи
U UHUUI J ШиїІІІІІА J IXrWlUlw II J Ur 11 Vі конали три атаки на позиції на- зірвали на великому просторі назначити раду помирення, як

ПО ПІЛ ПСй І D Aucun ІПП родньої армії, однак зі стра--залізничий тор на лінії Пекін- цього зажадала юнія.
DU ЛіиДСИ І і пНСПи 4UUi шними для себе наслідками. Калган, куди мала відступати

Число убитих і ранених по їх народня армія з Нанкова до 
стороні подають на кілька ти- Калгану, 
сяч.

ВСІ НА ПЕРШО-ТРАВНЕВЕ ВІЧЕ!
*

СТАРАННЯМ ПЕРШО-ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ 
У ВІННІПЕГУ

--------- відбудеться-----------

В СУБОТУ, 1-ГО ТРАВНЯ IL РS

ЗАКОРДОННА ТОРГОВЛЯ 
С.Р.С.Р. ЗРОСТАЄ.

Вашингтон, 20. квітня. — За­
кордонна торговля Радянсько­
го Союза за лютий виносила 
$49,841,700, це є $376.000 біль­
ше як за січень' і $7,000,000 
більше як за лютий 1925 року. 
Ці цифри обіймають лише тор- 
говлю з європейськими країна­
ми. Імпорти виносили $27,604,- 
000, експерти $22,237,700.

НА MARKET СКВЕЙРІКалькута, Індія, 28. квітня. — Ціни на подиву дуже високі.
В спорадичних сутичках між а мяса не можна докупитися.
Гіндусами а Магомеданами, які
розпочалися минулої пятниці, фрАНЦуЗИ ЗАНЯЛИ СВЕДІЮ. 
убито 45 осіб , ранено 375. СТОліІЦЮ ДРУЗІВ. :

Инші звідомлення подають
число убитих йа 60, а ранених Бейрут, Сирія, 26. квітня. — 
на більше як 400. sj Після 6-годинного бою фран-

Найбільші рЬзрухи мали мі- цузьке військо занило вчера! 
сце у вівторок, коли зроблено Сведімо, головну твердиню пов- 
напад на гологний почтовий у- славших Друзів. Удджа, Мароко. 29. квітня. —
ряд і вбрто OKO. O 20 7ІЮДЄЙ. \ Сведія була столицею .Дру- Французи й Еспанці дали Рі- 

3 економічного ^Гановиша о- зів і головною кватирою їх Фам Д° 1- травня чагу, в якому 
сланні заворушення є найгріз- провідника, султана Ель Атра- вони мають вирішити, чи хо-

|ша. Упадок міста був несподі- чуть війни чи мира. Ріфи
дати відповідь на умови мира, 
які предложили їм французька 
й еспанська делегації

Час від часу відбуваються а- 
Пекін, Китай, 29. квітня. — таки на Нанков, де є сконцеи- 

Злучені армії реакційних гене- трована головна сила народ; 
рал і в Чан Цо-Ліна й Ву ГІей-Фу, ньої армії.

(коло Ситі Гол)
ґ

ИІСІИ ВІЧЕУ
*

ДАЛИ РІФАМ ЧАСУ Д01. ТРАВНЯ.
ки проти Французів. На чолі о- 
фензиви проти Французів став 
Бені Местара. Кількох францу­
зьких жовнірів було убитих і 
ранених.

Французька артилерія відпо­
віла вогнем і відбила атак Рі- 
фів.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ И РОБІТНИЦІ! ПРИХОДІТЬ 
НА ЦЕ ВІЧЕ ЯКНАЙЧИОІЕННІШЕ

СУаДІВ ТА ЗНАЙОМИХ. НА ВІЧУ БУДЕ 
ПРОМОВЛЯТИ

КЛИЧТЕ СВОЇХ
ГРОЗЯТЬ ВІДПРАВЛЕННЯМ 

РОБІТНИКІВ.

Сидні, Австралія, 28. квітня, 
— Роботодавці в металевій ін­
дустрії рішили відправити всіх 
робітників, що" відмовляються

Відновляйте передплату на j працювати 48 годин на тиж- 
“Укр. Робітничі Вісти”!

нішмми щ історії міста.
Панцнрйі автомобілі й індій- црний. 

ська кавалерія патролюють мі- : Шість тисяч Друзів ставили 
сто. Весь торговельний рух в розпучливий опір, але не мо- 
Калькчті далі спараліжований. гли опертися переважаючій си- 
Також" спараліжований рух в лі ворога й мусіли відступити, 
порті. І * -------------

мають

ТОВ. М. БЮГЕЙ і
З МОНТРЕАЛУ, ЯК ТАКОЖ ИНШІ БЕСІДНИКИ.

За той час деякі племена вир­
валися зпід контролі Абд-едь- 

іма й розпочали воєнні кро-
ПОЧАТОК ПНІ В ГОДИНІ 2.45 ПО ПЮІУДНИ.
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ХАЙ ЖИВЕ ПЕРШИЙ ТРАВЕНЬ!
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